
centreras till ett fåtal centra. Dessa bör i
sin tur bedriva behandlingen inom ra-
men för större prövningar, gärna med
flera större europeiska centra involvera-
de, för att uppnå adekvat antal patienter.

*

Finansiellt stöd har erhållits från
Stiftelserna Samariten, Allmänna BB,
Groschinsky och Frimurarorden.
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Digoxin vid hjärtsvikt
– kontrovers kvar efter studie

Frågan om digoxinets roll på lång
sikt har varit kontroversiell. En ny stu-
die där digoxin som tillägg till andra
medel jämfördes med placebo – och
med ca 3 400 patienter med kronisk
hjärtsvikt och normal sinussrytm i var-
je grupp – tyder på att digoxin på tre till
fem års sikt inte leder till minskad död-
lighet totalt. Men 6 procent färre patien-
ter i digoxingruppen än i placebogrup-
pen lades in på sjukhus under studiepe-
rioden, och både frekvensen av intag-
ning på grund av förvärrad hjärtsvikt
och dödligheten i hjärtsvikt var lägre.

Frågetecknen kring digoxinets sä-
kerhet förstärktes av tecken på att andra
positivt inotropa medel kan öka risken
för dödsfall, påminner en ledarskribent.
På den punkten tycks studien ge lugnan-
de besked, men opponenterna kan peka
på att patienter i digoxingruppen i stör-
re utsträckning än i placebogruppen
dog av förmodad arytmi, vilket utgjor-
de majoriteten av dödsfall av kardiovas-
kulära orsaker i hela studien.

Kontroversen kring digitalis är såle-
des inte löst; studien tyder på att dig-
oxin inte är så bra som en del hoppas,
och inte så dåligt som andra fruktar.

N Engl J Med 1997; 336: 525-33,
575-6.

Ny generation astmamedel
lovande i små, korta studier
Antagonister mot leukotrienrecepto-

rer utgör en ny generation medel mot
astma. I en randomiserad dubbelblind-
studie har en medlem av familjen, zafir-
lukast, vid daglig tillförsel visat sig
medföra färre dagar med symtom och
astma liksom  färre frånvarodagar från
arbete eller skola än enbart behovsme-
dicinering med beta-agonister. Också
behovet av sådana medel minskade.

103 patienter fick zafirlukast (20 mg
två gånger per dag) och de jämfördes
med 43 som fick placebo. Samtliga fick
inhalerera beta-agonister vid behov.
Studien pågick endast 13 veckor.

Ann Intern Med 1997; 126: 177-83.

Försämring vid demens
påskyndas av neuroleptika?
Neuroleptika till äldre patienter med

demens kan påskynda nedgången i kog-
nitiv funktion, enligt en brittisk studie
av 16 patienter som jämfördes med 55
dementa som inte fick neuroleptika.

BMJ 1997; 314: 266-70.


